
Norsk forening for 
fjellsprengningsteknikk (NFF) vil 
benytte anledningen til å slå et slag 
for våre bergsprengere. For å få 
utstedt et bergsprengersertifikat fra 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap (DSB) må du dokumentere 
både kunnskap og kompetanse. 

Gjennom teoretisk opplæring 
har de fått viten og lærdom om 
blant annet geologi, sprengstoff, 
salveplaner og gjennom den 
praktiske delen av opplæringen 
skal de bygge opp kvalifikasjoner 
og evne til å gjennomføre en 
sprengningsjobb på en sikker måte. 
Den praktiske delen foregår gjennom 
en erfaringsoverføring mellom 
kandidaten og erfarne fagfolk. Totalt 
sett er dette en utdanning på fire år.

Denne forholdsvis lange utdannelsen 
hos fagfolkene som jobber ute, gjør de 
i stand til å ta selvstendige avgjørelser. 
Det er viktig at virksomheten og 
bergsprengningslederen har gjort sin del 

av jobben for en sikker gjennomføring 
i forkant av arbeidet, men når det er 
gjort, har bergsprengeren kunnskap og 
kompetanse nok til å gjennomføre selve 
sprengningsjobben.
Dette er ganske spesielt for oss i Norge. 
I utenlandske selskap er det gjerne en 
som sitter på et kontor og bestemmer, 
og så utfører andre jobben, uten å ha 
den samme fagkompetansen. I Norge 
er vi opptatt av kompetansen til de som 
utfører jobben. Dette mener vi er best, 
både med tanke på sikkerhet og økonomi.

Norske bergsprengere har sitt personlige 
sertifikat - en generell tillatelse fra 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap (DSB) til å praktisere yrket. 
Når det kommer firmaer fra andre 
land for å jobbe på norske anlegg, må 
de søke DSB om godkjenning av hver 
enkelt kandidat og hvert enkelt prosjekt. 
NFF er sikre på at vårt utdanningsløp 
for bergsprengere er mer solid enn 
utdanningen i andre land.
For å sikre at våre bergsprengere alltid 
er oppdatert, så er det et krav til at de 
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gjennomfører et oppfriskningskurs hvert 
femte år. På dette oppfriskningskurset får 
de kunnskap om eventuelle endringer i 
lover, regler og forskrifter. De får vite litt 
om siste nytt innen utstyr og produkter, 
og samtidig er det lagt vekt på at det 
blir en erfaringsutveksling mellom 
deltakerne. I løpet av 2022 vil anslagsvis 
1500 bergsprengere gjennom denne 
oppfriskningen – for å bli klare for ny dyst 
for å bygge Norge!

Vil du vite mer? 
Besøk oss på nff.no/utdanning eller 
skann QR-koden for å komme direkte til 
vår hjemmeside. 
 

Sertifiseringen av bergsprengere 
er særnorsk og blant verdens beste 
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